
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namų  

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d.  

įsakymu Nr. 3- TOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GLOBOS NAMŲ  

2024-2026 METŲ  

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
  



 

 

TURINYS 
ĮVADAS .............................................................................................................................................. 3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................... 4 

II. APLINKOS ANALIZĖ: IŠORINIAI IR VIDINIAI VEIKSNIAI ......................................... 4 

III. STRATEGINIO VEIKLOS PLANOAS ................................................................................. 13 

IV. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA.......................19 

 



 

 

ĮVADAS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namų strateginio plano paskirtis – parengti strategiją, 

atsižvelgiant į viziją, misiją ir tikslus bei padėti efektyviai planuoti, organizuoti įstaigos veiklą, 

telkti įstaigos bendruomenę sprendžiant aktualias socialines problemas.  

Rengiant strateginį 2024-2026 metų Šiaulių miesto savivaldybės globos namų planą, buvo 

vadovaujamasi: 

 Socialinės globos normų aprašu;  

 Jungtinių tautų neįgaliųjų teisių konvencija ir jos Fakultatyviu protokolu; 

 Šiaulių miesto savivaldybės 2024-2026 m. strateginiu plėtros planu;  

 Šiaulių miesto savivaldybės globos namų nuostatais; 

 Šiaulių miesto savivaldybės globos namų atitikties socialinės globos normoms įsivertinimo 

išvadomis;  

 Šiaulių miesto savivaldybės globos namų veiklos ataskaitomis; 

 Vidinių ir išorinių auditų ataskaitomis; 

 Šiaulių miesto savivaldybės globos namų bendruomenės narių/suinteresuotų šalių 

pasiūlymais, rekomendacijomis ir pageidavimais; 

 Visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius.  

 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planu; 

 Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymas; 

 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos plėtros programos; 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas; 

 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimas Nr. T-325 "Dėl 

2015-2024 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano patvirtinimo"; 

 Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas;  

 Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93; 

 Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu LRV 2006 m. birželio 14 d. 

nutarimu Nr. 583; 

 Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta LRV 2006 m. 

spalio 10 d. nutarimu Nr. 978; 

 Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2020-06-30 LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. A1-622; 

 Šiaulių miesto savivaldybės akredituotos socialinės priežiūros paslaugų kokybės kontrolės 

tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-

10-27 įsakymu Nr. A-1464; 

 Akredituotos socialinės priežiūros teikimo reikalavimai, patvirtinti LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2021-07-05 įsakymu Nr. A1-492; 

 Lietuvos Respublikos  užimtumo įstatymas; 

 Lietuvos Respublikos  neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymu; 



 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namai (toliau – Globos namai) – savivaldybės biudžetinė 

įstaiga (kodas – 191784958, adresas – Energetikų g. 20A, Šiauliai), teikianti socialines paslaugas.  

VIZIJA. Būti inovatyvia, socialinės globos paslaugas teikiančia įstaiga, suaugusiems bei se-

nyvo amžiaus asmenims su negalia. 

MISIJA. Teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialines paslaugas, siekiant optimalių rezultatų. 

Įgyvendinti efektyvią socialinės pagalbos sistemą užtikrinančią socialinių paslaugų gavėjų socialinį 

saugumą, orumą bei įgalinimą. Stiprinti socialinius ryšius su visuomene ir išnaudoti visas galimy-

bes, kad paslaugų gavėjai dalyvautų bendruomeniniame gyvenime bei keisti visuomenės požiūrį į 

socialinį paslaugų gavėją.  

TIKSLAS. Užtikrinti kokybiškų, kvalifikuotų socialinių paslaugų teikimą bei prieinamumą, 

tenkinant individualius socialinių paslaugų gavėjų poreikius. 

UŽDAVINIAI: 

1. Teikiamų socialinių paslaugų plėtra. 

2. Globos namų valdymo tobulinimas, įgyvendinant vidines kokybės vadybos ir paslaugų 

kokybės užtikrinimo priemones. 

3. Teikiamų socialinių paslaugų kokybės gerinimas.   

4. Valdymo efektyvumo didinimas, ypatingą dėmesį skiriant komandinio darbo vystymui ir 

darbuotojų kompetencijų tobulinimui. 

Globos namai, įgyvendindami nurodytus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

1.      Globos namai, įgyvendindami nurodytus uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

1.1. teikia ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir 

suaugusiems asmenims su  negalia ar sunkia negalia institucijoje; 
1.2. teikia dienos socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems as-

menims su negalia ar sunkia negalia institucijoje; 
1.3. teikia akredituotas socialinės priežiūros - apgyvendinimo Savarankiško gyvenimo na-

muose paslaugas senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, neturintiems nuo-

savybės teise priklausančio gyvenamojo būsto ir kurie yra vieniši; 

1.4. teikia  teikia akredituotas socialinės priežiūros paslaugas - Apsaugotas būs-

tas suaugusiems asmenims su negalia; 

1.5. teikia integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslau-

gas senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia; 
1.6. teikia dienos socialinės globos paslaugas asmens namuose asmenims su sunkia negalia; 

1.7. teikia laikino atokvėpio paslaugą, kuri organizuojama kaip socialinė globa ir teikiama gali 

būti asmens namuose ir (arba) įstaigoje; 
1.8. teikia bendrąsias (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo 

organizavimo, sociokultūrines, reabilitacijos ir kt.) socialines paslaugas Globos namų  paslaugų ga-

vėjams, jų šeimų nariams; 

1.9. teikia akredituotas socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo (socialinės 

dirbtuvės) paslaugas suaugusiems asmenims su negalia; 

1.10. teikia socialinę reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje; 
1.11. teikia intensyvią krizių įveikimo pagalbą - laikino apgyvendinimo, jei asmuo (šeima) dėl 

patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio ar kitų priežasčių negali naudotis savo 

gyvenamąja vieta; 
1.12. atlieka asmenų (senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia) (šeimos) so-

cialinių paslaugų poreikio vertinimą, socialinės globos vertinimą; 
1.13. vertina asmenų gebėjimus pasirūpinti savimi, priimti kasdienius sprendimus ir rengia iš-

vadas; 
1.14. atlieka asmens, sukakusio senatvės pensijos amžių  individualios pagalbos porei-

kio klausimyną  individualiam pagalbos poreikiui nustatyti; 
1.15. vertina asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir nustaty-

to asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį; 



 

 

1.16. aprūpina Globos namų  paslaugų gavėjus reikalingu inventoriumi; 
1.17. pagal sudarytus individualius socialinės globos planus teikia  socialinės globos paslau-

gas, atitinkančias kiekvieno  paslaugų gavėjo poreikius ir savarankiškumo lygį; 
1.18. atsižvelgdami į  paslaugų gavėjo amžių, sveikatą, medicinos darbuotojų rekomendacijas, 

organizuoja (teikia) maitinimą; 
1.19. organizuoja ir teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūrą, nustatyta tvar-

ka teikia sveikatos priežiūros paslaugas; 
1.20. organizuoja Globos namų  paslaugų gavėjo aprūpinimą proteziniais, ortopediniais gami-

niais, klausos aparatais, akiniais, neįgaliųjų vežimėliais ir kitomis techninės pagalbos priemonėmis; 
1.21. užtikrina sanitarinį, higieninį ir prieš epideminį režimą Globos namuose; 
1.22. užtikrina paslaugų gavėjams saugią, sutvarkytą,  individualios pagalbos poreikį atitin-

kančią  bei pritaikytą aplinką, reikalingą jų kasdieniam gyvenimui ir paslaugoms gauti; 
1.23. organizuoja  paslaugų gavėjų kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymą, darbinę veiklą, lais-

valaikį ir užimtumą taip, kad jie būtų palaikomi, skatinami būti savarankiški, organizuoja kultūrinių, 

sporto, prireikus – religinių paslaugų teikimą; 

1.24. padeda paslaugų gavėjams realizuoti Socialinėse dirbtuvėse sukurtą produkciją šalies 

prekių rinkoje; 
1.25. tvarko paslaugų gavėjų  bylas ir kitą Globos namų veiklos dokumentaciją; 
1.26. organizuoja specialaus transporto paslaugas Globos namų socialinių paslaugų gavėjams; 

1.27. vykdo globėjo (rūpintojo) pareigas, atstovauja  paslaugų gavėjų interesams institucijose 

ir įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose, gina jų teises ir teisėtus interesus; 
1.28. organizuoja seminarus, praktinių užsiėmimų ciklus ir mokymus Globos namų ir kitų so-

cialinių įstaigų specialistams,  paslaugų gavėjų tėvams, globėjams (rūpintojams); 
1.29. sudaro sąlygas savanoriams savanoriškai veiklai, studentams socialinio darbo ir specia-

liojo ugdymo praktikoms atlikti; 

1.30. dalyvauja tarptautiniuose projektuose, rengia ir įgyvendina socialinės paramos progra-

mas ir projektus; 

1.31. bendradarbiauja su kitomis įstaigomis, įmonėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, 

socialiniais partneriais; 

1.32. suveda duomenis apie suteiktas paslaugas į Socialinės paramos šeimai informacinę sis-

temą (SPIS); 

1.33. vykdo kitas įstatymų ir teisės aktų jam pavestas funkcijas. 
 

II. APLINKOS ANALIZĖ: IŠORINIAI IR VIDINIAI VEIKSNIAI 

 

Išoriniai veiksniai: 

 

Politiniai ir teisiniai veiksniai. 
Globos namai yra Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė įstaiga ir vykdo valstybės ir 

savivaldybės deleguotas funkcijas socialinių paslaugų teikimo srityje. Įstaigos veiklos vykdymui ir 

plėtojimui įtakos turi politiniai veiksniai ir jų pokyčiai, lemiantys socialinės apsaugos politiką 

Lietuvoje: Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymai, taip pat – Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos sprendimai ir 

kiti teisės aktai reglamentuojantys socialinių paslaugų teikimą. Vykdydami veiklą, Globos namai 

orientuojasi į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamas 

socialinės politikos priemones. Globos namų tikslai ir veiklos kryptys nukreipti į aktualias 

socialines problemas ir įgyvendinami bei reguliariai koreguojami vadovaujantis Šiaulių miesto 

savivaldybės strateginiais prioritetais ir tikslais, atsižvelgiant į Šiaulių miesto socialinę situaciją ir 

teikiamų paslaugų poreikį. Šiaulių miesto savivaldybės globos namai atsakingai vertina ir tinkamai 

reaguoja į iškylančius iššūkius, visokeriopai stengiasi atliepti kiekvieno bendruomenės nario 

emocinius, intelektualinius ir socialinius poreikius. Bendruomenė gyvena ir veikia, vadovaudamasi 

bendrais susitarimais bei kitomis įstaigos veiklą reglamentuojančiomis tvarkomis, siekdama 



 

 

sudaryti sąlygas paslaugų gavėjui, administracijos bei globos namų personalo saviraiškai, geram 

pareigų atlikimui, tobulėjimui, užtikrina darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą. 

Esami politiniai, teisiniai veiksniai garantuoja, kad gimnazija gali laisvai ir kūrybiškai veikti, 

išnaudodama esamą teisinę situaciją. 

 

Ekonominiai veiksniai.  
Ekonominė situacija ir jos pokyčiai turi tiesioginę įtaką socialinių paslaugų vystymuisi. 

Įstaigai svarbi yra ekonominė savivaldybės būklė. Globos namų vienas iš uždavinių yra pritraukti 

lėšų dalyvaujant įvairiuose finansuojamuose projektuose. ES lėšų panaudojimas pagerins Globos 

namų materialinę bazę. Taip pat siekiama Globos namų bendruomenės įsitraukimo skiriant 1.2 % 

paramą.  

 

Socialiniai veiksniai. 
 Demografinis senėjimas – remiantis statistikos duomenimis, Lietuvoje ir toliau fiksuojama 

ilgalaikė gyventojų senėjimo tendencija. Gyventojų amžiaus kaita, pasižyminti senyvo amžiaus 

žmonių skaičiaus didėjimu arba jauno amžiaus žmonių skaičiaus mažėjimu, įtakoja sunkesnę 

mokesčių naštą ekonomiškai aktyviems darbingo amžiaus gyventojams. Senyvo amžiaus asmenys 

vis dar yra viena didžiausių socialinių paslaugų gavėjų grupių. Ypatingai šią situaciją veikia ir 

didelė emigracija. Pastebimas didelis socialinių paslaugų poreikis vienišiems asmenims, kurių 

artimieji emigravę ir ryšiai su artimaisiais yra nutrūkę.  

Socialinė rizika – veiksniai ir aplinkybės, dėl kurių senyvo amžiaus asmenys patiria ar yra 

pavojus jiems patirti socialinę atskirtį: suaugusių šeimos narių socialinių įgūdžių tinkamai prižiūrėti 

senyvo amžiaus asmenis stoka ar nebuvimas; psichologinė ar fizinė prievarta; smurtas ar 

išnaudojimas.   

Šie socialiniai veiksniai sąlygoja neįgalių, vienišų, socialiai remtinų bei socialinės rizikos 

asmenų skaičiaus didėjimą. Daugėjant pagyvenusių asmenų, iš kurių didelė dalis turi negalią, 

atsiranda specialių poreikių. Tai skatina užtikrinti teikti kokybiškas esamas ir naujas socialines 

paslaugas. Šiaulių miesto savivaldybei įgyvendinant projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo bei 

užimtumo paslaugų asmenims su proto ir psichikos negalia plėtra Šiaulių mieste“ siekiama išspręsti 

klausimą dėl nepakankamo bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų ir dienos socialinio užimtumo 

paslaugų prieinamumo asmenims su negalia. Todėl numatoma, kad Globos namai teiks dienos 

socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims su negalia. Ir toliau Globos namai teiks 

integralios pagalbos į namus paslaugas siekiant padėti šeimos nariams, prižiūrintiems savo 

artimuosius namuose, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, todėl asmenims teikiamos socialinės 

globos ir slaugos paslaugos (paslauga teikiama tik atlikus socialinių paslaugų ir socialinės globos 

poreikio vertinimą ir nustačius asmenų socialinį ir fizinį nesavarankiškumą). 

 

 Technologiniai- informaciniai veiksniai. 
Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia socialinio darbo metodus, daro 

įtaką visam socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo procesui. Informacinės visuomenės plėtra 

ir informacinių bei komunikacijos technologijų galimybės ne tik leidžia mažinti darbo sąnaudas, 

paspartinti darbo procesus, bet ir tobulinti teikiamų paslaugų kokybę, atsiranda galimybė operaty-

viai keistis informacija ir duomenimis įstaigų viduje ir su kitomis institucijomis. Siekiant užtikrinti 

kokybišką ir nepertraukiamą Globos namų informacinių sistemų darbą yra plėtojamos ir tobulina-

mos technologijos. Globos namuose kompiuterizuotos visos darbuotojų darbo vietos, veikia bevielis 

internetas, kuriuo gali naudotis darbuotojai ir paslaugų gavėjai. Vis didesnė socialinių paslaugų ga-

vėjų dalis turi galimybę naudotis šiuolaikinėmis informacinėmis, komunikacinėmis priemonėmis, o 

tai skatina socialinių paslaugų gavėjų aptarnavimo ir paslaugų teikimo modernizavimą. Šiuolaikinės 

informacinės technologijos suteikia galimybę viešinti globos namų veiklą, dalintis patirtimi, pri-

traukti rėmėjų, partnerių, tvarkyti ir sisteminti informaciją apie gyventojus ir darbuotojus. Kad būtų 

užtikrinamas kuo didesnis elektroninių paslaugų patikimumas ir jie atitiktų šiuolaikinėms informa-

cinėms sistemoms keliamus saugumo bei efektyvumo reikalavimus, reikia investuoti į kompiuteri-



 

 

nės technikos ir programinės įrangos įsigijimą.  

 

Organizacinė struktūra. 
Šiaulių miesto savivaldybės globos namai turi teritorinius padalinius: 

• Savarankiško gyvenimo namai Energetikų g. 20A, Šiauliai. (A korpusas).  

• Stacionarios globos ir slaugos padalinys. Energetikų g. 20A, Šiauliai. (B korpusas).  

• Dienos socialinės globos centrą „Goda“ (toliau – „Goda“). Žalgirio g. 3, Šiauliai.  

• Apsaugoto būstas. Ežero g. 3, Šiauliai 

Globos namų struktūra suformuota pagal vykdomas funkcijas (1 pav.).  

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GLOBOS NAMŲ STRUKTŪRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GLOBOS 

NAMAI 

DIREKTORIUS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS  

PRIEŽIŪROS SPECIALISTAS 

 

RAŠTINĖS ADMINISTRATO-

RIUS 

PSICHOLOGAS 

ŪKIO SKYRIUS 

PROJEKTŲ ADMINISTRA-

TORIUS 

SVEIKATINGUMO 

SKYRIUS 

SAVARANKIŠKO 

GYVENIMO NA-

MŲ PADALINYS 

DIENOS SOCIA-

LINĖS GLOBOS 

CENTRO „GODA“ 

PADALINYS 

INTEGRALIOS 

PAGALBOS Į 

NAMUS PADALI-

NYS 

DIENOS SOCIALI-

NĖS GLOBOS PA-

SLAUGŲ ASMENS 

NAMUOSE PADA-

LINYS 

SOCIALINĖS 

DIRBTUVĖS 

APSAUGOTAS 

BŪSTAS 

LAIKINO ATOK-

VĖPIO PASLAU-

GOS 

SOCIALINIS SKYRIUS 



 

 

 

 

1 pav. Globos namų struktūra 

 

 

  

Žmogiškieji ištekliai.  
Šiaulių miesto savivaldybės Globos namuose dirbančiųjų specialistų etatų skaičius nustatomas 

vadovaujantis Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 

A1- 317 „Dėl Socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais“ bei globos 

namų direktoriaus patvirtintu etatų skaičiumi (1 lentelė). 

 

Pareigybės pavadinimas Etatų skačius 

Direktorius 1 

Direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams 1 

Ūkio skyriaus vedėjas 1 

Raštinės administratorius 1 

Administratorius 0,5 

Vyr. slaugytoja 1 

Užimtumo specialistas soc. darbui 4 

Masažuotojas 1 

Kineziterapeutas 5 

VSPS 1 

Projektų administratorius 1 

Rinkodaros vadybininkas 0,5 

Atvejo vadybininkas 0,5 

Psichologas 1 

Socialinis darbuotojas 18 

Socialinis darbuotojas poreikiams vertinti 4 

Vyr. socialinis darbuotojas 2 

Bendruomenės slaugytojas 5 

Individualios priežiūros darbuotojas 87 

Maitinimo paslaugų organizatorius 1 

Ūkio skyriaus darbuotojas 3 

Teritorijos priežiūros specialistas 2 

Valytojas 2 

Sandėlininkas 1 

Vairuotojas 2 

Slaugytojo padėjėjas 7 

Budėtojas 4 

1. Lentelė 

 

Darbuotojai vykdo savo darbo funkcijas, pagal pareigybės aprašymus, kurie atspindi darbuo-

tojų veiklos sritį, darbo specifiką, pavaldumą, darbuotojų pareigas ir teises, juose suformuluoti ben-

drieji kvalifikaciniai reikalavimai. Darbuotojai savo veikloje vadovaujasi darbo tvarkos taisyklėmis, 

socialinių darbuotojų etikos kodeksu, slaugytojų profesinės etikos kodeksu, veiklos planais. Sie-

kiant, jog darbas būtų vykdomas efektyviai ir rezultatyviai, užtikrinamas tinkamas darbo krūvio 

paskirstymas. Šiaulių miesto savivaldybės globos namuose veikia Darbuotojų darbo taryba. 

 

Planavimo sistema.  



 

 

Siekiant užtikrinti Įstaigos nuoseklų darbą, yra rengiamas bendras įstaigos veiklos planas bei 

strateginis įstaigos veiklos planas. Kasmet sudaroma programos sąmata. Vidaus kontrolei ir 

rezultatų analizei atliekamas veiklos ir finansinių rezultatų vertinimas kas ketvirtį, po pusmečio ir 

metų pabaigoje. Įstaigos veiklos programa nuolat koreguojama, atsižvelgiant į LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos ir Šiaulių miesto savivaldybės strateginius planus.  

Globos namų veikla tobulinama, analizuojant atitikties globos normoms įsivertinimą, verti-

nant teikiamų paslaugų kokybę, organizuojant darbuotojų mokymus, gerinant bendradarbiavimą su 

suinteresuotomis šalimis. 

  

Finansiniai ištekliai. 

 Įstaigos biudžetą sudaro Valstybės biudžeto lėšos, Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos, lėšos, gautos  už teikiamas socialines bei kitas paslaugas socialinių paslaugų gavėjams, 

paramos būdu gautos lėšos, ES lėšos. Kiekvienais metais tarybai pateikiama svarstyti ir tvirtinti 

einamųjų metų programos sąmata.  

 

Ryšių sistema (informacinės ir komunikavimo sistemos). 

Globos namai naudojasi UAB ,,Splius“, UAB ,,Bitė Lietuva“ teikiamomis paslaugomis. Įstaiga turi 

fiksuoto ir mobilaus ryšio telefonus. Šiuo metu visos darbo vietos aprūpintos ryšio priemonėmis, 

kompiuterine technika. Globos namuose įsigyta multimedijos įranga naudojama organizuojant kon-

ferencijas, seminarus, mokymus. Sukurtas ir nuolat atnaujinamas įstaigos internetinės svetainės 

https://siauliuglobosnamai.lt puslapis. Aktyviai naudojamasi SPIS, SDDKAIS ir kitomis informaci-

nėmis sistemomis. Įstaiga yra pasiekiama visomis komunikacijos priemonėmis. Sudaryta duomenų 

teikimo sutartis su Valstybine įmone Registrų centras dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendra-

darbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos (ESBI IS) naudojimo, teikiant įstaigos tvarkomus 

duomenis. 

 

Vidaus kontrolės ir kokybės vertinimo sistema. 

Globos namuose atliekama finansinė kontrolė, globos namų turto inventorizacija, vykdoma 

paslaugų kokybės kontrolė, vykdoma korupcijos prevencijos programa. Globos namų socialinį dar-

bą bei veiklą koordinuoja savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius. Globos namų 

biudžetinių ir specialiosioms programoms vykdyti lėšų panaudojimą kontroliuoja Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius. 

Valstybės perduotų funkcijų vykdymą  tikrina Valstybės kontrolė ir Socialinių paslaugų prie-

žiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Įstaigoje teikiamų socialinių 

paslaugų teikimo kokybę vertina ir vykdo įstaigos administracija. Už paslaugų Įstaigos funkcinių 

padalinių darbo organizavimą, uždavinių ir tikslų vykdymą atsako atsakingi darbuotojai.  

 

SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Sukurta ir nuolat atnaujinama palanki, saugi, 

paslaugų gavėjų poreikius atitinkanti aplinka. 

2. Atliekami vidaus ir išorės auditai. 

3. Nuolatinio darbuotojų motyvacijos didinimo 

bei profesinio augimo užtikrinimas, siekiant, 

kad darbuotojai tobulėtų ir plėstų žinias su 

įstaigos veikla susijusiose srityse. 

4. Stabili vidaus valdymo ir darbo proceso 

organizavimo struktūra. 

5. Aktyviai dalyvaujama projektuose, juos 

rengiant ir taip pat dalyvaujant kaip 

1. Socialiniai ir demografiniai veiksniai; 

2. Nepakankamai tenkinamas visų senyvo 

mažiaus asmenų institucinės socialinės 

globos paslaugų poreikis, gyventojai 

laukia eilėje apsigyventi globos įstaigo-

je. 



 

 

partneriams. 

6. Įstaigos interneto svetainės ir Facebook 

socialinio tinklo paskyros pagalba vykdoma 

įstaigos veiklos informacinė plėtra. 

7. Tarptautinio  ISO9001:2015 sertifikavimo 

kriterijus atitinkanti bei pagal jos standartus 

dirbanti įstaiga. 

8. Sėkminga partnerystė: palaikomi 

bendradarbiavimo santykiai su įvairiomis 

įstaigomis, yra realios galimybės naudotis jų 

pagalba. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Įstaigos konkurencinio pranašumo ir patrauk-

lumo siekimas kitų panašaus pobūdžio socia-

linių globos įstaigų kontekste, plėtojant už-

imtumą bei jo formų įvairovę, kryptingai bei 

produktyviai vykdant integracinius procesus 

už Įstaigos ribų. 

2. Įstaigos veiklos viešinimas bei informacijos 

apie paslaugų gavėjus sklaida parodų, kūry-

binių dirbtuvių, projektų metu įvairiose Šiau-

lių miesto ir kitų Lietuvos miestų viešose 

erdvėse. 

3. Papildomų rėmėjų ieškojimas, siekiant ilga-

laikio bendradarbiavimo bei abipusės nau-

dos. 

4. Naujų bendradarbiavimo su paslaugų gavėjų 

artimaisiais / globėjais formų taikymas. 

1. Kintanti įstatyminė bazė; 

2. Besikeičiantis finansavimas ir kintančios 

kainos. 

 

 
 



 

 

 

Eil. Nr. Uždavinys Priemonė Įvykdymo ter-

minas, trukmė, 

periodiškumas 

Koordinatorius Rodikliai 

1. uždavinys – TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA 

1. Modernizuoti Glo-

bos namus ir plėsti 

paslaugas. 

1.1. Plėtoti dienos socialines globos pa-

slaugas institucijoje senyvo amžiaus as-

menims su negalia. DC GODA „Senjorų“ 

grupės narių skaičiaus didinimas. 

2024-2026  

m.m. 

Direktorius; 

Vyr. socialinis dar-

buotojas DC GODA. 

Kasmet didėjantis socialinių 

paslaugų gavėjų skaičius.  

1.2. Teikti laikino atokvėpio paslaugas 

esant krizinei situacijai 24 val. per parą, 7 

dienas per savaitę. 

2024-2026  

m.m. 

Direktorius; 

Pavaduotojas socia-

liniams reikalams.  

Patenkintas poreikis.  

1.3. Socialinės priežiūros paslaugų akre-

ditacija. 

2024 m. Direktorius; 

Pavaduotojas socia-

liniams reikalams. 

Reakreditacija šioms paslau-

goms: 

Savarankiško gyvenimo na-

mai; 

Apsaugotas būstas; 

Socialinės dirbtuvės. 

1.4. Ilgalaikės socialinės globos instituci-

joje paslaugų gavėjų skaičiaus didinimas.  

2024-2026  

m.m. 

Direktorius.  Ilgalaikės socialinės globos 

paslaugų gavėjų skaičiaus di-

dėjimas. 

1.5. Pastato, esančio Vytauto g. 182, 

Šiauliai modernizavimas, siekiant teikti 

socialines priežiūros paslaugas. 

2024-2026  

m.m. 

Direktorius. Socialinės priežiūros paslaugų 

teikimas atnaujintose Vytauto 

g. 182 esančiose patalpose.  

2. uždavinys – GLOBOS NAMŲ VALDYMO TOBULINIMAS, ĮGYVENDINANT VIDINES KOKYBĖS VADYBOS IR PASLAUGŲ KOKY-

BĖS UŽTIKRINIMO PRIEMONES 

2.  Vidinių paslaugų 

kokybės užtikrini-

mo priemonių įgy-

vendinimas. 

2.1.Kokybės vadybos valdymas taikant 

ISO 9001 standartus. ISO 9001:2015 

priežiūros auditas. 

2024 m.  Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Kokybės vadybos sistemos, 

atitinkančios ISO 9001:2015 

standartą  2-ojo audito išva-

dos. 

2.2. Įgyvendinti projektą, palaikant „So-

cialinių paslaugų kokybės gerinimo sis-

temą taikant EQUASS kokybės standartą 

Europos socialinių paslaugų kokybės už-

tikrinimo sistema (EQUASS) yra sertifi-

2024-2026  

m.m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Atlikti EQUASS kokybės 

įstaigos teikiamų paslaugų 

kokybės įsivertinimo saviana-

lizę. Paruošti dokumentus 

praktiniam pritaikomumui.  



 

 

 

kavimo sistema, skirta socialinių paslau-

gų kokybės užtikrinimui ir kontrolei. 

Pabaigti EQUASS kokybės 

Standarto palaikymo procesą 

ir užtikrinti įstaigos socialinių 

paslaugų sistemos kokybę ir 

kontrolę 2024 m. III ketv. Bei 

teikti pažangos ataskaitas 12-

24 mėnesiais po reauditavimo.  

2.3.Vertinti įstaigos valdymo kokybę. 

Kasmet iki einamųjų metų IV ketv. ver-

tinti globos namų darbo organizavimą 

vykdant darbuotojų apklausas. 

2024-2026 m. 

m. 

Administracija; 

Direktoriaus pava-

duotojas sociali-

niams reikalams. 

Tyrimo dalyvių skaičius ne 

mažiau kaip 80 proc. įstaigos 

darbuotojų;  

Pasitenkinimo procentas ne 

mažesnis kaip 70 proc.; 

2.4. Socialinių paslaugų kokybės tyrimas. 

Atlikti socialinių paslaugų gavėjų, jų ar-

timųjų/globėjų apklausą. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktoriaus pava-

duotojas sociali-

niams rei-kalams; 

Socialiniai darbuoto-

jai. 

Tyrimo dalyvių skaičius ne 

mažiau kaip 80 proc. sociali-

nių paslaugų gavėjų;  

Pasitenkinimo lygis nemažes-

nis kaip 70 proc.  

Socialinės globos paslaugų 

gavėjų artimųjų  palankiai ver-

tinančių, jų artimiesiems tei-

kiamų socialinių paslaugų ko-

kybę, dalis nuo visų apklaustų-

jų – 90 proc. 

2.5. Kasmet įsivertinti socialinės globos 

atitiktį socialinės globos normoms 

2024-2026 m. 

m. 

Direktoriaus pava-

duotojas sociali-

niams reikalams; 

Padalinių vadovai. 

Atliktas įsivertinimas. Veiklos 

planavimas vykdomas atsi-

žvelgiant į įsivertinimo išva-

das. 

2.6. Reguliariai organizuoti naujų teisės 

aktų, gerosios patirties aptarimus. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Direktoriaus pava-

duotojas sociali-

niams reikalams; 

Padalinių vadovai. 

Pagal poreikį. Protokolų ir 

susirinkimų skaičius. 

3 uždavinys -  TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS 

3. Socialinių paslaugų 3.1. Užtikrinti žmogiškuosius išteklius. 2024-2026 m. Direktorius; direkto- Išvengtas žmogiškųjų išteklių 



 

 

 

kokybės ir įstaigos 

veiklos kokybės 

užtikrinimas. 

m. riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

trūkumo. 

3.2. Užtikrinti informacijos pritaikymą 

asmenims su negalia poreikiams 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Užtikrinti galimybę asmeniui 

su 

negalia gauti informaciją jo 

pasirinktu prieinamu būdu bus 

atliekami šie veiksmai. 

- įstaigos internetinėje svetai-

nėje talpinti informacija gestų 

kalba 

bei tekstus apie teikiamas pa-

slaugas lengvai suprantama 

kalba. 

- paruošti dalomąją informaci-

ja lengvai suprantama kalba ir 

užtikrinti sklaidą Šiaulių mies-

te, siekiant, kad informacija 

pasieks tikslines grupes. 

3.3. Užtikrinti saugias darbuotojų darbo 

sąlygas, aprūpinti darbuotojus reikalin-

gomis darbo asmeninėmis, apsauginėmis 

ir higienos priemonėmis. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Įsigytų priemonių kiekis.   

3.4. Personalo dokumentų ir procesų op-

timizavimas. Elektroninės dokumentų 

valdymo sistemos diegimas įstaigoje. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Administracija; 

Skyrių vadovai. 

Sistemos pritaikymas, darbuo-

tojų apmokymas.  

3.5. Gerinti įstaigos mikroklimatą  ir 

psichosocialinę aplinką. Inicijuoti pa-

slaugų gavėjų bei darbuotojų sveikos gy-

vensenos populiarinimą įstaigoje bei už-

tikrinti palankią psichologinę aplinką. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Direktoriaus pava-

duotojas soc. Skyriui 

vadovai. 

Atlikti vidinis medicininis au-

ditas. Įstaigos veiklai ir pa-

slaugų kokybei vertinti, api-

bendrinti gautus rezultatus.   

 

Atliktas psichosocialinių pro-

fesinės rizikos veiksnių verti-

nimas, išvados pristatyti dar-



 

 

 

buotojams. Parengtas gerinimo  

planas. 

  3.6. Darbuotojų metinis veiklos vertini-

mas 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Direktoriaus pava-

duotojas soc. Skyriui 

vadovai. 

Darbuotojų kuriems sufor-

muotos metinės veiklos už-

duotys, dalis (procentais). 

  3.7. Viešųjų pirkimų metinio pirkimų 

plano parengimas ir jų kontrolės vykdy-

mas 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Ūkio skyriaus vedė-

jas; 

Projektų admnistra-

torius. 

Įvykdytų pirkimų, pagal meti-

nį pirkimų planą, skaičius 

(procentais). 

4. uždavinys VALDYMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS, YPATINGĄ DĖMESĮ SKIRIANT KOMANDINIO DARBO VYSTYMUI IR DAR-

BUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMUI 

4.  4.1. Gerinti Šiaulių 

miesto savivaldy-

bės globos namų 

išorinę komunika-

ciją, didinant įstai-

gos žinomumą.  

4.1.1 Susitikimų su socialiniais partne-

riais organizavimas siekiant socialinių 

paslaugų gavėjų integracijos į visuomenę.  

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Direktoriaus pava-

duo-tojas soc. Sky-

riui. 

Skyrių vadovai. 

Įvykusių veiklų skaičius.  

4.1.2. Bendradarbiavimo kokybės verti-

nimas.  Naudojant pasirinktą metodiką, 

kasmet įvertinti partnerystės naudą, tobu-

lintinas sritis ir kt. Plėtoti globos namų 

bendruomenės ir socialinių partnerių są-

veiką, lemiančią kokybišką paslaugų tei-

kimą bei siekti suinteresuotų šalių pasi-

tenkinimą 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; 

Direktoriaus pava-

duo-tojas soc. Sky-

riui. 

Skyrių vadovai. 

Atlikti kasmet Šiaulių m. sav. 

Globos namų partnerių ap-

klausą. Atlikti analizę, pateikti 

rekomendacijas socialinių pa-

slaugų gerinimui. Palankiai 

vertinančių bendradarbiavimą 

skaičius nemažesnis nei 70 

proc.  

4.2. Skatinti ir plė-

toti savanorystės 

veiklas. Socialinės 

atsakomybės, ap-

linkos saugojimo 

bei tvarumo skati-

nimas 

4.2.1.Pasiruošti jaunimo priimančios or-

ganizacijos akreditacijai.   

2024-2026 m. 

m. 

Įstaigos atsakingas 

asmuo už savanorys-

tę. 

Suteikta akreditacija.  

4.2.2.Socialinė-pilietinė veikla – mokinių 

bendruomeniškumą ir praktinius pilieti-

nio (socialinio) dalyvavimo gebėjimus 

ugdanti veikla. Naudojantis SKU virtua-

lus kalendorius)  pritraukti savanorius. 

2024-2026 m. 

m. 

Įstaigos atsakingas 

asmuo už savanorys-

tę. 

Mokinių – savanorių veiklų 

skaičius per metus. 



 

 

 

4.3. Darbuotojų 

kompetencijų tobu-

linimas. 

4.3.1. Planuoti ir organizuoti kvalifikaci-

jos kėlimo renginius visų sričių Globos 

namuose dirbantiems specialistams. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Vykdyti darbuotojų apklausas. 

Ne rečiau kaip 2 kartus per 

metus peržiūrėti kvalifikacijos 

kėlimo planą.  

4.3.2. Užtikrinti, kad socialinių paslaugų 

gavėjui teikiantis paslaugas personalas 

nuolat tobulintų savo kvalifikaciją bei 

įgytų naujų žinių ir kompetencijų, reika-

lingų darbe.  

Organizuoti: 

 Periodinius kvalifikacijos kėlimo 

kursus (16 val.) 

 Supervizijas 

 Intervizijas 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Socialinės srities darbuotojų 

kėlusiu kvalifikacija kasmet 

skaičius – 100 proc.  

Intervizijų skaičius per metus 

– ne mažiau kaip 3 kartai.  

Supervizijos trukmė kasmet 

netrumpesnė nei 8 val.  

4.3.3. Dalyvauti tarptautiniuose, respub-

likiniuose bei kitų įstaigų organizuoja-

muose mokymuose, kursuose ir pan., 

administravimo, paslaugų organizavimo, 

buhalterinės apskaitos ir kt. temomis. 

2024-2026 m. 

m. 

Direktorius; direkto-

riaus pavaduotojas 

socialiniam skyriui; 

padalinių vadovai. 

Mokymų skaičius ir juose da-

lyvavusių darbuotojų skaičius. 

 



 

 

 

III. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 

  Globos namai, įgyvendindami 2024–2026 m. strateginį planą, rengia metinį įstaigos 

veiklos planą ir pagal jo įgyvendinimo lygį koreguoja strateginį planą. Strateginio įstaigos veiklos 

plano įgyvendinimo priežiūra atliekama viso proceso metu apimant visus lygius. Strateginio veiklos 

plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma viso proceso metu. Su Strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo rezultatais globos namų bendruomenė supažindinama kartą per metus. Globos namų 

darbuotojai, paslaugų gavėjai bei suinteresuotos šalys gali stebėti ir vertinti, kaip įgyvendinami 

strateginiai tikslai ir teikti siūlymus. Strateginis planavimas yra nuolatinis procesas, todėl siekiant 

užtikrinti plano aktualumą numatyta, kad keičiantis aplinkai, atsiradus naujų poreikių ir galimybių, 

planas bus peržiūrimas ir koreguojamas.  

 

________________________________ 

 

 

 
Parengė:  

Direktoriaus pavaduotoja socialiniam skyriui                                                                                         Sandra Valčiukienė 

 

 

 


